



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:
011/2020/CCL/PMM**

**DATA:
03/04/2020**

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020/PMM

Eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com aquisição e reposição de peças para veículos da frota oficial suprimindo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

TERMO DE AUTUAÇÃO

Hoje, nesta cidade, no Setor de Protocolo da Secretaria Municipal de Administração e Gestão da Prefeitura Municipal de Monção – MA, autuo a petição que adiante se vê, gerando o Processo Administrativo nº 011/2020/CCL/Dispensa, do que, para constar, lavrei este termo. Eu, Raimundo Newton Dutra, o subscrevo. Monção – MA, 03 de abril de 2020.

Raimundo Newton Dutra
Presidente da CCL



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

Monção – MA, 03 de abril de 2020.

Exmo. Sra.

Maria Celia Costa Barros dos Santos
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Nesta

Senhora Secretária,

Venho por meio desta que a Vossa Senhoria possa tomar as providências necessárias para a abertura de processo de contratação, obedecendo aos rigores da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como a Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela Medida Provisória Nº 926, de 20 de março de 2020.

O COVID-2019 causa doença respiratória em quadro que pode variar de leve a moderado, semelhante a uma gripe, mas que alguns casos podem ser mais graves, como a ocorrência de síndrome respiratória aguda grave e complicações e, em casos extremos, pode levar a óbito. Sendo assim, a rede municipal de saúde deve implementar planos de contingência a partir dos protocolos orientados pelo Ministério da Saúde e pela OMS, devendo estar preparada para prevenir a infecção e ao mesmo tempo para receber eventualmente os casos graves da doença, necessitando da contratação de serviços e compra de material e insumos em caráter emergencial;

A referida contratação se justifica pela ausência de contrato vigente com os referidos itens, tendo em vista o processo licitatório até a presente data, não ter sido concluído. Sendo assim, solicitamos a **eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com aquisição e reposição de peças para veículos da frota oficial suprimindo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação**, para atender as necessidades do município de Monção - MA, através de dispensa de licitação fundamentada no art. 4º da Lei nº 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 926, de 20 de março de 2020, levando em consideração a situação de emergência em todo o território maranhense, para prevenção e enfrentamento à COVID-19 (NOVO CORONA VÍRUS).

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

Atenciosamente,

**Coordenadora Geral da SEMED
Secretaria Municipal de Educação**

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

ANEXO

PEÇAS

VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	UND	QTD
1	Polia motor	Und	1
2	Bateria	Und	1
3	Tambor freio	Und	2
4	Semi eixo	Und	1
5	Jogo lona freio	Und	1
6	Rele auxiliar 24v	Und	2
7	Filtro lubrificante	Und	1
8	Cilindro roda traseiro	Und	2
9	Reparo cx direção	Und	1
10	Suporte escova	Und	1

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	UND	QTD
1	Mola do feixe de mola	Und	1
2	Amortecedor dianteiro	Und	1
3	Tensionador correia	Und	1
4	Lampada farol	Und	1
5	Coxim motor dianteiro	Und	1
6	Coxim motor traseiro cruzeta cardan	Und	1
7	Cruzeta cardan	Und	1
8	Filtro de ar primario	Und	1
9	Filtro de ar secundario	Und	1
10	Rolamento cardan	Und	1
11	Motor limpador do parabrisa 24v	Und	1
12	Suporte sapata de freio	Und	1
13	Filtro do separador agua	Und	1
14	Vidro fixo lateral	Und	1
15	Cilindro embreagem	Und	1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção - MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição	UND	QTD
1	Terminal direção	Und	2
2	Correia alternador	Und	1
3	Parafuso roda dianteira/traseira	Und	10
4	Palheta parabrisa	Und	2
5	Rolamento roda	Und	2
6	Bateria 150 amperes	Und	2
7	Rolamento cardan	Und	2
8	Retentor roda dianteiro	Und	2
9	Retrovisor	Und	2
10	Buzina	Und	2
11	Retentor roda traseiro	Und	2
12	Jogo lona de freio	Und	1
13	Catraca de freio	Und	2
14	Daifraga da cuica 8 polegada	Und	4
15	Mola cuica	Und	2

SERVIÇOS

VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	Serviço	QTD
1	Troca Polia	Serviço	1
2	Troca tambor freio	Serviço	2
3	Troca semi eixo	Serviço	1
4	Troca lona de freio	Serviço	1
5	Troca cilindro roda	Serviço	2
6	Troca reparo caixa de direção	Serviço	1
7	Troca suporte escova	Serviço	1

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	Serviço	QTD
1	Troca mola do feixe de mola	Serviço	3
2	Troca amortecedor	Serviço	2
3	Troca tencionador	Serviço	1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16

Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

4	Troca coxim motor dianteiro	Serviço				2	
5	Troca coxim motor traseiro	Serviço				2	
6	Troca cruzeta cardan	Serviço				2	
7	Troca rolamento cardan	Serviço				2	
8	Troca suporte sapata	Serviço				2	
9	Troca vidro lateral	Serviço				2	
10	Troca cilindro embreagem	Serviço				1	

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição	UND				QTD	
1	Troca terminal direção	Serviço				2	
2	Troca correia alternador	Serviço				1	
3	Troca parafuso roda	Serviço				10	
4	Troca rolamento roda	Serviço				2	
5	Troca rolamento cardan	Serviço				2	
6	Troca Retentor roda	Serviço				4	
7	Troca lona de freio	Serviço				1	
8	Troca catraca de freio	Serviço				2	
9	Troca daifragma	Serviço				4	
10	Troca mola cuica	Serviço				2	

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

DESPACHO

Ao Departamento de Compras

Assunto: Pesquisa de Preços

Encaminho em anexo a descrição dos produtos solicitados pela secretaria Municipal de Educação para a para a **eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com aquisição e reposição de peças para veículos da frota oficial suprimindo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação**, para atender as necessidades do município de Monção - MA.

Monção - MA, 03 de abril de 2020.


Maria Celia Costa Barros dos Santos
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

PEÇAS

VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	UND	QTD
1	Polia motor	Und	1
2	Bateria	Und	1
3	Tambor freio	Und	2
4	Semi eixo	Und	1
5	Jogo lona freio	Und	1
6	Rele auxiliar 24v	Und	2
7	Filtro lubrificante	Und	1
8	Cilindro roda traseiro	Und	2
9	Reparo cx direção	Und	1
10	Suporte escova	Und	1

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	UND	QTD
1	Mola do feixe de mola	Und	1
2	Amortecedor dianteiro	Und	1
3	Tensionador correia	Und	1
4	Lampada farol	Und	1
5	Coxim motor dianteiro	Und	1
6	Coxim motor traseiro cruzeta cardan	Und	1
7	Cruzeta cardan	Und	1
8	Filtro de ar primario	Und	1
9	Filtro de ar secundario	Und	1
10	Rolamento cardan	Und	1
11	Motor limpador do parabrisa 24v	Und	1
12	Suporte sapata de freio	Und	1
13	Filtro do separador agua	Und	1
14	Vidro fixo lateral	Und	1
15	Cilindro embreagem	Und	1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção - MA CEP: 65.360-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16

Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição	UND	QTD
1	Terminal direção	Und	2
2	Correia alternador	Und	1
3	Parafuso roda dianteira/traseira	Und	10
4	Palheta parabrisa	Und	2
5	Rolamento roda	Und	2
6	Bateria 150 amperes	Und	2
7	Rolamento cardan	Und	2
8	Retentor roda dianteiro	Und	2
9	Retrovisor	Und	2
10	Buzina	Und	2
11	Retentor roda traseiro	Und	2
12	Jogo lona de freio	Und	1
13	Catraca de freio	Und	2
14	Diáfragma da cuica 8 polegadas	Und	4
15	Mola cuica	Und	2

SERVIÇOS

VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	UND	QTD
1	Troca Polia	Serviço	1
2	Troca tambor freio	Serviço	2
3	Troca semi eixo	Serviço	1
4	Troca lona de freio	Serviço	1
5	Troca cilindro roda	Serviço	2
6	Troca reparo caixa de direção	Serviço	1
7	Troca suporte escova	Serviço	1

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	UND	QTD
1	Troca mola do feixe de mola	Serviço	3
2	Troca amortecedor	Serviço	2
3	Troca tensor	Serviço	1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção - MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

4	Troca coxim motor dianteiro		Serviço				2	
5	Troca coxim motor traseiro		Serviço				2	
6	Troca cruzeta cardan		Serviço				2	
7	Troca rolamento cardan		Serviço				2	
8	Troca suporte sapata		Serviço				2	
9	Troca vidro lateral		Serviço				2	
10	Troca cilindro embreagem		Serviço				1	

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição		UND				QTD	
1	Troca terminal direção		Serviço				2	
2	Troca correia alternador		Serviço				1	
3	Troca parafuso roda		Serviço				10	
4	Troca rolamento roda		Serviço				2	
5	Troca rolamento cardan		Serviço				2	
6	Troca Retentor roda		Serviço				4	
7	Troca lona de freio		Serviço				1	
8	Troca catraca de freio		Serviço				2	
9	Troca daifragma		Serviço				4	
10	Troca mola cuica		Serviço				2	

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS DE PRODUTOS / SERVIÇOS

À
Empresa:
CNPJ:
Endereço:

Prezado(s) Senhor(es),

Convidamos essa(s) empresa(s) apresentar proposta comercial, com vistas ao fornecimento de produto(s)/serviço(s), conforme MODELO

“EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA”
(Nome empresarial, número CNPJ e endereço completo)

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO/MA
Praça Presidente Kennedy, s/nº, Bairro Centro, CEP 65.360-000, Monção – MA

COTAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS

Em resposta a solicitação desse setor, encaminhamos nossa COTAÇÃO DE PREÇOS para o(s) item(s) abaixo relacionado(s), assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação desta planilha.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
VALOR TOTAL (R\$)					XXXX

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos.

O prazo de validade desta pesquisa é de 60 (sessenta), dias corridos, contados da data de assinatura.

_____(Cidade)_____-_____(UF)_____, em ____ de _____ de 20____.

Nome e assinatura do representante legal

C.I. nº _____

Cargo/função

SUGERIDO abaixo.

Agradecemos antecipadamente pela presteza e aguardamos sua cotação.

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

Monção – MA, 03 de abril de 2020.

Atenciosamente,


Rosa de Jesus Pereira Lima
Diretora do Departamento de Compras

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

PEÇAS

VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	UND	QTD
1	Polia motor	Und	1
2	Bateria	Und	1
3	Tambor freio	Und	2
4	Semi eixo	Und	1
5	Jogo lona freio	Und	1
6	Rele auxiliar 24v	Und	2
7	Filtro lubrificante	Und	1
8	Cilindro roda traseiro	Und	2
9	Reparo cx direção	Und	1
10	Suporte escova	Und	1

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	UND	QTD
1	Mola do feixe de mola	Und	1
2	Amortecedor dianteiro	Und	1
3	Tensionador correia	Und	1
4	Lampada farol	Und	1
5	Coxim motor dianteiro	Und	1
6	Coxim motor traseiro cruzeta cardan	Und	1
7	Cruzeta cardan	Und	1
8	Filtro de ar primario	Und	1
9	Filtro de ar secundario	Und	1
10	Rolamento cardan	Und	1
11	Motor limpador do parabrisa 24v	Und	1
12	Suporte sapata de freio	Und	1
13	Filtro do separador agua	Und	1
14	Vidro fixo lateral	Und	1
15	Cilindro embreagem	Und	1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção - MA CEP: 65.360-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16

Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição	UND	QTD
1	Terminal direção	Und	2
2	Correia alternador	Und	1
3	Parafuso roda dianteira/traseira	Und	10
4	Palheta parabrisa	Und	2
5	Rolamento roda	Und	2
6	Baterira 150 amperes	Und	2
7	Rolamento cardan	Und	2
8	Retentor roda dianteiro	Und	2
9	Retrovisor	Und	2
10	Buzina	Und	2
11	Retentor roda traseiro	Und	2
12	Jogo lona de freio	Und	1
13	Catraca de freio	Und	2
14	Daifragma da cuica 8 polegada	Und	4
15	Mola cuica	Und	2

SERVIÇOS

VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	Serviço	QTD
1	Troca Polia	Serviço	1
2	Troca tambor freio	Serviço	2
3	Troca semi eixo	Serviço	1
4	Troca lona de freio	Serviço	1
5	Troca cilindro roda	Serviço	2
6	Troca reparo caixa de direção	Serviço	1
7	Troca suporte escova	Serviço	1

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	Serviço	QTD
1	Troca mola do feixe de mola	Serviço	3
2	Troca amortecedor	Serviço	2
3	Troca tenscionador	Serviço	1

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção - MA CEP: 65360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO – MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

4	Troca coxim motor dianteiro		Serviço				2	
5	Troca coxim motor traseiro		Serviço				2	
6	Troca cruzeta cardan		Serviço				2	
7	Troca rolamento cardan		Serviço				2	
8	Troca suporte sapata		Serviço				2	
9	Troca vidro lateral		Serviço				2	
10	Troca cilindro embreagem		Serviço				1	

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição		UND				QTD	
1	Troca terminal direção		Serviço				2	
2	Troca correia alternador		Serviço				1	
3	Troca parafuso roda		Serviço				10	
4	Troca rolamento roda		Serviço				2	
5	Troca rolamento cardan		Serviço				2	
6	Troca Retentor roda		Serviço				4	
7	Troca lona de freio		Serviço				1	
8	Troca catraca de freio		Serviço				2	
9	Troca daifragma		Serviço				4	
10	Troca mola cuica		Serviço				2	

Endereço: Praça Pres. Kennedy, s/nº, Centro
Monção – MA CEP: 65.360-000



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

A Senhora

Maria Celia Costa Barros dos Santos
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nesta.

DESPACHO

Em resposta à solicitação da Secretaria Municipal de Educação estamos encaminhando em anexo, as pesquisas de preços com seu respectivo mapa de apuração realizadas, objetivando a **eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com aquisição e reposição de peças para veículos da frota oficial suprimindo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação**, para atender as necessidades do município de Monção - MA.

Monção - MA - MA, 06 de abril de 2020.


Rosa de Jesus Pereira Lima
Diretora do Departamento de Compras



AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ - J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO



Av. Castelo Branco, 3180 Bairro Laranjeiras - Santa Inês - MA

CNPJ (MF): 20.047.493/0001-22

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.434.631-6

PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO - MA
AC: SETOR DE COTAÇÃO

A EMPRESA J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO - (AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ) inscrita no CNPJ: 20.047.493/0001-22, com sede na Av. Castelo Branco n° 3180, Laranjeiras, CEP: 65.300-000, SANTA INÊS - MA, vem encaminhar à Prefeitura Municipal de Monção - MA a sua Proposta de Preços referente a aquisição de peças para os veículos da Secretaria de Educação do Município de Monção - MA.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VOLARE OJB 0932						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Total
1	Polia motor	Und	1	Sabo	R\$ 780,00	R\$ 780,00
2	Bateria	Und	1	Fras -le	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
3	Tambor freio	Und	2	Nakata	R\$ 707,00	R\$ 1.414,00
4	Semi eixo	Und	1	Nakata	R\$ 740,00	R\$ 740,00
5	Jogo lona freio	Und	1	Nakata	R\$ 275,00	R\$ 275,00
6	Rele auxiliar 24v	Und	2	Nakata	R\$ 100,00	R\$ 200,00
7	Filtro lubrificante	Und	1	Visconde	R\$ 125,00	R\$ 125,00
8	Cilindro roda traseiro	Und	2	Driveway	R\$ 200,00	R\$ 400,00
9	Reparo cx direção	Kt	1	Farex	R\$ 380,00	R\$ 380,00
10	Suporte escova	Und	1	Urba	R\$ 220,00	R\$ 220,00
R\$ 5.584,00						

ONIBUS OJL 9256						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Total
1	Mola do feixe de mola	Und	1	Sabo	R\$ 480,00	R\$ 480,00
2	Amortecedor dianteiro	Und	1	Fras -le	R\$ 520,00	R\$ 520,00
3	Tensionador correia	Und	1	Nakata	R\$ 547,00	R\$ 547,00
4	Lampada farol	Und	1	Nakata	R\$ 98,00	R\$ 98,00
5	Coxim motor dianteiro	Und	1	Nakata	R\$ 310,00	R\$ 310,00
6	Coxim motor traseiro/cruzeta cardan	Und	1	Nakata	R\$ 280,00	R\$ 280,00
7	Cruzeta cardan	Und	1	Visconde	R\$ 245,00	R\$ 245,00
8	Filtro de ar primário	Und	1	Driveway	R\$ 262,00	R\$ 262,00
9	Filtro de ar secundário	Und	1	Farex	R\$ 140,00	R\$ 140,00
10	Rolamento cardan	Und	1	Urba	R\$ 188,00	R\$ 188,00
11	Motor limpador do parabrisa 24v	Und	1	Visconde	R\$ 640,00	R\$ 640,00
12	Suporte sapata de freio	Und	1	Driveway	R\$ 260,00	R\$ 260,00
13	Filtro do separador agua	Und	1	Farex	R\$ 174,00	R\$ 174,00
14	Vidro fixo lateral	Und	1	Urba	R\$ 250,00	R\$ 250,00
15	Cilindro embreagem	Und	1	Visconde	R\$ 310,00	R\$ 310,00
R\$ 4.704,00						

ONIBUS OJL 9246						
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Total
1	Terminal direção	Und	2	Sabo	R\$ 220,00	R\$ 440,00
2	Correia alternador	Und	1	Fras -le	R\$ 170,00	R\$ 170,00
3	Parafuso roda dianteira/traseira	Kit	10	Nakata	R\$ 50,00	R\$ 500,00





AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ - J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO

Av. Castelo Branco, 3180 Bairro Laranjeiras - Santa Inês - MA

CNPJ (MF): 20.047.493/0001-22

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.434.631-6

4	Palheta para parabrisa	Jg	2	Nakata	R\$ 125,00	R\$ 250,00
5	Rolamento roda	Und	2	Nakata	R\$ 415,00	R\$ 830,00
6	Bateria 150 amperes	Und	2	Nakata	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
7	Rolamento cardan	Und	2	Visconde	R\$ 188,00	R\$ 376,00
8	Retentor roda dianteiro	Und	2	Driveway	R\$ 100,00	R\$ 200,00
9	Retrovisor	Und	2	Farex	R\$ 130,00	R\$ 260,00
10	Buzina	Jg	2	Urba	R\$ 120,00	R\$ 240,00
11	Retentor roda traseiro	Und	2	Visconde	R\$ 87,00	R\$ 174,00
12	Jogo lona de freio	Jg	1	Driveway	R\$ 263,00	R\$ 263,00
13	Catraca de freio	Und	2	Farex	R\$ 210,00	R\$ 420,00
14	Diafragma da cuica 8 polegada	Und	4	Urba	R\$ 60,00	R\$ 240,00
15	Mola cuica	Und	2	Visconde	R\$ 110,00	R\$ 220,00
					R\$ 6.783,00	

Valor total da proposta R\$ 17.071,00 (dezesete mil e setenta um reais), validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Santa Inês - MA, _____ de _____ de 2020.

JANES COSTA DE OLIVEIRA

Sócio Proprietário

CPF nº 768.856.823-49

RG: 22896294-3 SEJUSP - MA





AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ – J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO



Av. Castelo Branco, 3180 Bairro Laranjeiras – Santa Inês – MA

CNPJ (MF): 20.047.493/0001-22

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.434.631-6

PROPOSTA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONÇÃO – MA

AC: SETOR DE COTAÇÃO

A EMPRESA J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO – (AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ) inscrita no CNPJ: 20.047.493/0001-22, com sede na Av. Castelo Branco nº 3180, Laranjeiras, CEP: 65.300-000, SANTA INÊS – MA, vem encaminhar à Prefeitura Municipal de Monção – MA a sua Proposta de Preços referente a manutenção dos veículos da Secretaria de Educação do Município de Monção – MA.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca polia	Und	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
2	Troca tambor de freio	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
3	Troca semi eixo	Und	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
4	Troca lona de freio	Und	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
5	Troca cilindro roda	Und	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
6	Troca reparo caixa de direção	Und	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
7	Troca suporte da escova	Und	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
R\$ 1.180,00					

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca mola do feixe de mola	Und	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
2	Troca do amortecedor	Und	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
3	Troca do tensionador	Und	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
4	Troca coxim motor dianteiro	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
5	Troca coxim motor traseiro	Und	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
6	Troca cruzeta cardan	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
7	Troca rolamento cardan	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
8	Troca suporte sapata	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
9	Troca vidro lateral	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
10	Troca cilindro embreagem	Und	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
R\$ 2.592,00					

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca terminal direção	Und	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
2	Troca correia alternador	Und	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
3	Troca parafuso roda	Und	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
4	Troca rolamento roda	Und	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
5	Troca rolamento cardan	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
6	Troca retentor roda	Und	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
7	Troca lona de freio	Und	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
8	Troca catraca de freio	Und	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
9	Troca diafragma	Und	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
10	Troca mola cuíca	Und	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
R\$ 2.385,00					





AUTO PEÇAS SÃO JOSÉ – J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO

Av. Castelo Branco, 3180 Bairro Laranjeiras – Santa Inês – MA

CNPJ (MF): 20.047.493/0001-22

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.434.631-6

Valor total da proposta R\$ 6.157,00 (seis mil cento cinquenta sete reais), validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Santa Inês – MA, _____ de _____ de 2020.

JANES COSTA DE OLIVEIRA

Sócio Proprietário

CPF nº 768.856.823-49

RG: 22896294-3 SEJUSP – MA



PROPOSTA PREÇO

Ao Setor,
Cotação da Prefeitura Municipal de Monção - MA;

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: C H DA SILVA EIRELI - ME.

SEDE: RUA SÃO JOSÉ, Nº362, SANTA LUZIA - MA.

C.N.P.J.: 01.954.854/0001-70.

C H DA SILVA EIRELI - ME com sede na cidade de Santa Luzia - MA, à Rua São José, n.º 362, CEP 65390-000, inscrição no CNPJ/CPF sob n.º 01.954.854/0001-70, Fone/Fax: (98)9 8234-1669, e-mail: leandroazevedocomercial@gmail.com. Encaminhamos nossa Proposta.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Polia motor	Und	1	R\$ 784,00	R\$ 784,00
2	Bateria	Und	1	R\$ 1.055,00	R\$ 1.055,00
3	Tambor freio	Und	2	R\$ 709,00	R\$ 1.418,00
4	Semi eixo	Und	1	R\$ 743,00	R\$ 743,00
5	Jogo lona freio	Und	1	R\$ 277,00	R\$ 277,00
6	Rele auxiliar 24v	Und	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
7	Filtro lubrificante	Und	1	R\$ 127,00	R\$ 127,00
8	Cilindro roda traseiro	Und	2	R\$ 205,00	R\$ 410,00
9	Reparo cx direção	Kt	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
10	Suporte escova	Und	1	R\$ 224,00	R\$ 224,00

R\$ 5.629,00

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Mola do feixe de mola	Und	1	R\$ 486,00	R\$ 486,00
2	Amortecedor dianteiro	Und	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00
3	Tensionador correia	Und	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
4	Lampada farol	Und	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
5	Coxim motor dianteiro	Und	1	R\$ 314,00	R\$ 314,00
6	Coxim motor traseiro cruzeta cardan	Und	1	R\$ 284,00	R\$ 284,00
7	Cruzeta cardan	Und	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
8	Filtro de ar primario	Und	1	R\$ 267,00	R\$ 267,00
9	Filtro de ar secundario	Und	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
10	Rolamento cardan	Und	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
11	Motor limpador do parabrisa 24v	Und	1	R\$ 645,00	R\$ 645,00
12	Suporte sapata de freio	Und	1	R\$ 266,00	R\$ 266,00
13	Filtro do separador agua	Und	1	R\$ 178,00	R\$ 178,00
14	Vidro fixo lateral	Und	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00
15	Cilindro embreagem	Und	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00

R\$ 4.770,00

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Terminal direção	Und	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
2	Correia alternador	Und	1	R\$ 176,00	R\$ 176,00
3	Parafuso roda dianteira	Kit	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
4	Palheta para parabrisa	Jg	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
5	Rolamento roda	Und	2	R\$ 419,00	R\$ 838,00
6	Bateria 150 amperes	Und	2	R\$ 1.105,00	R\$ 2.210,00
7	Rolamento cardan	Und	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
8	Retentor roda dianteiro	Und	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00



9	Retrovisor	Und	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
10	Buzina	Jg	2	R\$ 126,00	R\$ 252,00
11	Retentor roda traseiro	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
12	Jogo lona de freio	Jg	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
13	Catraca de freio	Und	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00
14	Diafragma da cuica 8 polegada	Und	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
15	Mola cuica	Und	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00

R\$ 6.961,00

VALOR GLOBAL : R\$ 17.360,00

Outras informações:

Razão Social: C H DA SILVA EIRELI – ME;

CNPJ: 01.954.854/0001-70;

E-mail: leandroazevedocomercial@gmail.com;

Dados Bancários: Banco do Brasil, Agência 2581-x, Conta corrente 34491-5.

SANTA LUZIA – MA, / / 2020.

C. H. DA SILVA EIRELI – ME

CNPJ nº 01.954.854/0001-70

LEANDRO GONÇALVES DE AZEVEDO

CPF nº 034.115.763-59

REPRESENTANTE LEGAL



PROPOSTA PREÇO

Ao Setor,
Cotação da Prefeitura Municipal de Monção – MA;

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: C H DA SILVA EIRELI – ME.

SEDE: RUA SÃO JOSÉ, Nº362, SANTA LUZIA – MA.

C.N.P.J.: 01.954.854/0001-70.

C H DA SILVA EIRELI - ME com sede na cidade de Santa Luzia - MA, à Rua São José, n.º 362, CEP 65390-000, inscrição no CNPJ/CPF sob n.º 01.954.854/0001-70, Fone/Fax: (98)9 8234-1669, e-mail: leandroazevedocomercial@gmail.com. Encaminhamos nossa Proposta.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca polia	Und	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00
2	Troca tambor de freio	Und	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
3	Troca semi eixo	Und	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
4	Troca lona de freio	Und	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
5	Troca cilindro roda	Und	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
6	Troca reparo caixa de direção	Und	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
7	Troca suporte da escova	Und	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00

R\$ 1.250,00

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca mola do feixe de mola	Und	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
2	Troca do amortecedor	Und	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
3	Troca do tensionador	Und	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
4	Troca coxim motor dianteiro	Und	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
5	Troca coxim motor traseiro	Und	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
6	Troca cruzeta cardan	Und	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
7	Troca rolamento cardan	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
8	Troca suporte sapata	Und	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
9	Troca vidro lateral	Und	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
10	Troca cilindro embreagem	Und	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00

R\$ 2.749,00

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca terminal direção	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
2	Troca correia alternador	Und	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
3	Troca parafuso roda	Und	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
4	Troca rolamento roda	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
5	Troca rolamento cardan	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
6	Troca retentor roda	Und	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
7	Troca lona de freio	Und	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
8	Troca catraca de freio	Und	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
9	Troca diafragma	Und	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
10	Troca mola cuica	Und	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00

R\$ 2.605,00



98 9 8234-1669



Rua São José - Centro, Stª Luzia



leandroazevedocomercial@gmail.com

VALOR GLOBAL : R\$ 6.604,00

Outras informações:

Razão Social: **C H DA SILVA EIRELI – ME;**

CNPJ: **01.954.854/0001-70;**

E-mail: **leandroazevedocomercial@gmail.com;**

Dados Bancários: **Banco do Brasil, Agência 2581-x, Conta corrente 34491-5.**

SANTA LUZIA – MA, / / 2020.



C. H. DA SILVA EIRELI – ME

CNPJ nº 01.954.854/0001-70

LEANDRO GONÇALVES DE AZEVEDO

CPF nº 034.115.763-59

REPRESENTANTE LEGAL

MULTI COMÉRCIO E SERVIÇOS



98 9 8234-1669



Rua São José - Centro, Stª Luzia



leandroazevedocomercial@gmail.com

ServPro

A empresa AD & JM SERVICOS E PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.865.799/0001-26, sediada na Rua da Gaveta, Nº 351, Bairro Quadra Dehon, Santa Luzia – MA, CEP: 65.390-000, através de seu proprietário(a), José Mariano Muniz Neto, CPF: 055.290.213-60, Cl.: 036630172009-6, vem encaminhar a Prefeitura Municipal de Monção sua Proposta de Preço.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Polia motor	Und	1	R\$ 787,00	R\$ 787,00
2	Bateria	Und	1	R\$ 1.056,00	R\$ 1.056,00
3	Tambor freio	Und	2	R\$ 710,00	R\$ 1.420,00
4	Semi eixo	Und	1	R\$ 744,00	R\$ 744,00
5	Jogo lona freio	Und	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
6	Rele auxiliar 24v	Und	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
7	Filtro lubrificante	Und	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
8	Cilindro roda traseiro	Und	2	R\$ 207,00	R\$ 414,00
9	Reparo cx direção	Kt	1	R\$ 386,00	R\$ 386,00
10	Suporte escova	Und	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
R\$ 5.652,00					

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Mola do feixe de mola	Und	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
2	Amortecedor dianteiro	Und	1	R\$ 521,00	R\$ 521,00
3	Tensionador correia	Und	1	R\$ 548,00	R\$ 548,00
4	Lampada farol	Und	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
5	Coxim motor dianteiro	Und	1	R\$ 311,00	R\$ 311,00
6	Coxim motor traseiro	Und	1	R\$ 282,00	R\$ 282,00
7	Cruzeta cardan	Und	1	R\$ 246,00	R\$ 246,00
8	Filtro de ar primario	Und	1	R\$ 263,00	R\$ 263,00
9	Filtro de ar secundario	Und	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
10	Rolamento cardan	Und	1	R\$ 187,00	R\$ 187,00
11	Motor limpador do parabrisa 24v	Und	1	R\$ 641,00	R\$ 641,00
12	Suporte sapata de freio	Und	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00
13	Filtro do separador agua	Und	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
14	Vidro fixo lateral	Und	1	R\$ 251,00	R\$ 251,00
15	Cilindro embreagem	Und	1	R\$ 311,00	R\$ 311,00
R\$ 4.709,00					

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Terminal direção	Und	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
2	Correia alternador	Und	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
3	Parafuso roda dianteira/traseira	Kit	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
4	Palheta para parabrisa	Jg	2	R\$ 135,00	R\$ 270,00
5	Rolamento roda	Und	2	R\$ 422,00	R\$ 844,00
6	Bateria 150 amperes	Und	2	R\$ 1.110,00	R\$ 2.220,00
7	Rolamento cardan	Und	2	R\$ 198,00	R\$ 396,00
8	Retentor roda dianteiro	Und	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
9	Retrovisor	Und	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
10	Buzina	Jg	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
11	Retentor roda traseiro	Und	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
12	Jogo lona de freio	Jg	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
13	Catraca de freio	Und	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
14	Diafragma da cuica 8 polegada	Und	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00

ServPro

15

Mola cuica

Und
R\$ 7.150,00

2

R\$ 120,00

R\$ 240,00

VALOR DA PROPOSTA TOTAL R\$ 17.511,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 17.546,00 (DEZESSETE MIL QUINHENTOS E ONZE REAIS)

Santa Luzia – MA, _____ de _____ de 2020.



AD JM SERVIÇOS E PRODUTOS

José Mariano Muniz Neto

Cpf: 055.290.213-60

C.I.: 036630172009-6

Proprietário (a)

ServPro

A empresa AD & JM SERVICOS E PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.865.799/0001-26, sediada na Rua da Gaveta, Nº 351, Bairro Quadra Dehon, Santa Luzia – MA, CEP: 65.390-000, através de seu proprietário(a), José Mariano Muniz Neto, CPF: 055.290.213-60, Cl.: 036630172009-6, vem encaminhar a Prefeitura Municipal de Monção sua Proposta de Preço.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VOLARE OJB 0932

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca polia	Und	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
2	Troca tambor de freio	Und	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
3	Troca semi eixo	Und	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
4	Troca lona de freio	Und	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
5	Troca cilindro roda	Und	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
6	Troca reparo caixa de direção	Und	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
7	Troca suporte da escova	Und	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00
R\$ 1.340,00					

ONIBUS OJL 9256

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca mola do feixe de mola	Und	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
2	Troca do amortecedor	Und	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
3	Troca do tensionador	Und	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
4	Troca coxim motor dianteiro	Und	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
5	Troca coxim motor traseiro	Und	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
6	Troca cruzeta cardan	Und	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
7	Troca rolamento cardan	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
8	Troca suporte sapata	Und	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
9	Troca vidro lateral	Und	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
10	Troca cilindro embreagem	Und	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
R\$ 2.900,00					

ONIBUS OJL 9246

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Unitário	Total
1	Troca terminal direção	Und	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
2	Troca correia alternador	Und	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
3	Troca parafuso roda	Kit	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
4	Troca rolamento roda	Jg	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
5	Troca rolamento cardan	Und	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
6	Troca retentor roda	Und	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
7	Troca lona de freio	Und	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
8	Troca catraca de freio	Und	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
9	Troca diafragma	Und	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
10	Troca mola cuica	Jg	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00

R\$ 3.315,00

VALOR DA PROPOSTA TOTAL R\$ 7.555,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 7.555,00 (SETE MIL QUINHENTOS CINQUENTA CINCO REAIS)

Santa Luzia – MA, _____ de _____ de 2020.



AD JM SERVIÇOS E PRODUTOS

José Mariano Muniz Neto

Cpf: 055.290.213-60

C.I.: 036630172009-6

Proprietário (a)

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
Estimativa para Dispensa Aquisição de Peças de Veículos							
VOLARE QJB 0932							
Item	Descrição	CNPJ:20.047.493 /0001-22 - AUTO PEÇAS SÃO JOSE	CNPJ:01.954.854 /0001-70 - C H DA SILVA	CNPJ:36.865.799/ 0001-26 - AD & JM SERVIÇOS	SOMA	MÉDIA	Quant.
1	Polia motor	780,00	784,00	787,00	2.351,00	783,67	1
2	Bateria	1.050,00	1.055,00	1.056,00	3.161,00	1.053,67	1
3	Tambor freio	707,00	709,00	710,00	2.126,00	708,67	2
4	Semi eixo	740,00	743,00	744,00	2.227,00	742,33	1
5	Jogo lona freio	275,00	277,00	280,00	832,00	277,33	1
6	Rele auxiliar 24v	100,00	103,00	105,00	308,00	102,67	2
7	Filtro lubrificante	125,00	127,00	130,00	382,00	127,33	1
8	Cilindro roda traseiro	200,00	205,00	207,00	612,00	204,00	2
9	Reparo cx direção	380,00	385,00	386,00	1.151,00	383,67	1
10	Suporte escova	220,00	224,00	225,00	669,00	223,00	1
						Soma	5.621,67

ONIBUS OIL 9256							
Item	Descrição						
1	Mola do feixe de mola	480,00	486,00	470,00	1.436,00	478,67	1
2	Amortecedor dianteiro	520,00	525,00	521,00	1.566,00	522,00	1
3	Tensionador correia	547,00	550,00	548,00	1.645,00	548,33	1
4	Lampada farol	98,00	100,00	99,00	297,00	99,00	1
5	Coxim motor dianteiro	310,00	314,00	310,00	934,00	311,33	1
6	Coxim motor traseiro cruzeta cardan	280,00	284,00	282,00	846,00	282,00	1
7	Cruzeta cardan	245,00	250,00	246,00	741,00	247,00	1
8	Filtro de ar primario	262,00	267,00	263,00	792,00	264,00	1
9	Filtro de ar secundario	140,00	145,00	142,00	427,00	142,33	1
10	Rolamento cardan	188,00	190,00	187,00	565,00	188,33	1
11	Motor limpador do parabrisa 24v	640,00	645,00	641,00	1.926,00	642,00	1
12	Suporte sapata de freio	260,00	266,00	262,00	788,00	262,67	1
13	Filtro do separador agua	174,00	178,00	175,00	527,00	175,67	1

14	Vidro fixo lateral	250,00	255,00	251,00	756,00	252,00	1	252,00
15	Cilindro embreagem	310,00	315,00	311,00	936,00	312,00	1	312,00
Soma								4.727,33
ONIBUS OJL 9246								
Item	Descrição							
1	Terminal direção	220,00	225,00	230,00	675,00	225,00	2	450,00
2	Correia alternador	170,00	176,00	180,00	526,00	175,33	1	175,33
3	Parafuso roda dianteira/traseira	50,00	55,00	60,00	165,00	55,00	10	550,00
4	Palheta parabrisa	125,00	130,00	135,00	390,00	130,00	2	260,00
5	Rolamento roda	415,00	419,00	422,00	1.256,00	418,67	2	837,33
6	Bateria 150 amperes	1.100,00	1.105,00	1.110,00	3.315,00	1.105,00	2	2.210,00
7	Rolamento cardan	188,00	190,00	198,00	576,00	192,00	2	384,00
8	Retentor roda dianteiro	100,00	105,00	110,00	315,00	105,00	2	210,00
9	Retrovisor	130,00	135,00	140,00	405,00	135,00	2	270,00
10	Buzina	120,00	126,00	130,00	376,00	125,33	2	250,67
11	Retentor roda traseira	87,00	90,00	95,00	272,00	90,67	2	181,33
12	Jogo lona de freio	263,00	265,00	270,00	798,00	266,00	1	266,00
13	Catraca de freio	210,00	215,00	220,00	645,00	215,00	2	430,00
14	Daifragma da cuica 8 polegadas	60,00	65,00	70,00	195,00	65,00	4	260,00
15	Mola cuica	110,00	115,00	120,00	345,00	115,00	2	230,00
Soma								6.964,67

17.313,67

4	Troca rolamento roda	85,00	90,00	190,00	365,00	121,67	2	243,33
5	Troca rolamento cardan	100,00	110,00	120,00	330,00	110,00	2	220,00
6	Troca Retentor roda	130,00	140,00	150,00	420,00	140,00	4	560,00
7	Troca lona de freio	260,00	270,00	285,00	815,00	271,67	1	271,67
8	Troca catraca de freio	145,00	150,00	170,00	465,00	155,00	2	310,00
9	Troca daifragma	60,00	70,00	80,00	210,00	70,00	4	280,00
10	Troca mola cuica	70,00	80,00	170,00	320,00	106,67	2	213,33
							Soma	2.768,33

6.772,00



Prefeitura de Monção
CNPJ/06.190.243/0001-16
Praça Presidente Kennedy, S/N, Centro-Monção/MA- CEP-65360-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONÇÃO - MA

Folha nº _____

Proc. Adm.: 011 / 2020

JUNTADA DE DOCUMENTOS DA CONTRATADA

Junto aos autos do processo administrativo nº 011/2020/CCL/Dispensa, na modalidade Dispensa de Licitação nº 011/2020 a documentação da empresa proponente para contratação.

Monção - MA, 06 de abril de 2020.


Maria Celia Costa Barros dos Santos
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO